
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е 
от 23.07.2014 №100

г.Южа

О внесении изменений и дополнений в 
Регламент Южского районного Совета, утвержденный решением 

Южского районного Совета от 23.01.2006 № 15 
«Об утверждении Регламента Южского районного Совета»

Руководствуясь  Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Уставом  Южского  муниципального  района,  Совет  Южского
муниципального района Р Е Ш И Л:

1. Абзац первый статьи 32 Регламента Южского районного Совета,
утвержденного  решением Южского  районного Совета  от  23.01.2006 № 15
«Об  утверждении  Регламента  Южского  районного  Совета»  (далее  –
Регламент), изложить в следующей редакции: «Очередные заседания Совета
проводятся ежемесячно каждую третью пятницу, за исключением перерывов
в работе Совета.».

2. Статью 51 Регламента дополнить абзацем четвертым следующего
содержания:  «По  вопросам,  требующим  принятия  оперативного  решения,
возникающим  в  период  между  созывами  заседаний  Совета,  может  быть
принято решение в рабочем порядке путем поименного  опроса депутатов.
Затем  каждый  депутат  свое  согласие  или  несогласие  подтверждает
письменно,  заверяя  личной  подписью,  датой.  Поименные  письменные
опросы  подшиваются  к  решению  Совета.  Информация  о  принятии  или
непринятии решения в  рабочем порядке  доводится  до сведения  депутатов
Совета на очередном заседании и фиксируется в протоколе заседания.».

3. Абзац  первый  статьи  65  Регламента  дополнить  пунктом  «б.1»
следующего содержания:  «б.1)  двадцать  копий текста  проекта  решения на



бумажных  носителях  с  учетом  требований  пункта  «б»  абзаца  первого
настоящей статьи;».

4. Опубликовать  настоящее  Решение  в  официальном  издании
«Правовой вестник Южского муниципального района».

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября 2014 года.
6. Контроль  за  исполнением  настоящего  Решения  возлагается  на

председателя  постоянной  депутатской  комиссии  по  законности,  местному
самоуправлению и социальной политике Совета Южского муниципального
района Барсукова В.Е.

Глава Южского муниципального района                          Е.А. МУРАТОВА


	
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Ивановская область
	Совет Южского муниципального района

	Пятого созыва
	Р Е Ш Е Н И Е



